
UCHWAŁA NR LV/354/2018
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zmniejszenia liczby drzew wchodzących w skład alei stanowiącej pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r poz. 1614) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się z 14 do 6  liczbę drzew wchodzących w skład szpaleru zachodniego alei w Gostkowie, 
ustanowionej zarządzeniem Nr 19 Wojewody Sieradzkiego z dnia 5 czerwca 1989 r. w sprawie uznania za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 10, poz. 85). Drzewa rosną na działkach nr ewid. 343/1 i 343/2, obręb 
8 Gostków, gmina Wartkowice, stanowiących własność Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt 
Spółka z o. o. w Łowiczu.

2. Po zmianie liczby drzew, wynikającej z ust. 1, szpaler zachodni alei stanowią następujące drzewa:

1) jesion wyniosły - Fraxinus excelsior - obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi wynosi 320 cm;

2) wiąz szypułkowy - Ulmus laevis - obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi wynosi 500 cm;

3) wiąz szypułkowy - Ulmus laevis - obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi wynosi 220 cm;

4) klon zwyczajny – Acer platanoides - obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi wynosi 150 cm;

5) jesion wyniosły - Fraxinus excelsior - obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi wynosi 240 cm;

6) klon zwyczajny – Acer platanoides - obwód pnia na wysokości 1,30 m od ziemi wynosi 110 cm.
Lokalizację drzew alei zabytkowej szpaleru zachodniego określa załącznik graficzny do uchwały.

3. Wykluczenie ze składu alei i zniesienie ochrony ośmiu drzew dotyczy czterech drzew, których brak 
stwierdzono w wyniku inwentaryzacji alei, przeprowadzonej w 2018 r., natomiast kolejne cztery drzewa należy 
usunąć ze względu na bardzo zły stan zdrowotny i zagrożenie, jakie stwarzają dla bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na drodze wojewódzkiej nr 703 oraz mienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: B99B9A98-E41A-4BD5-8FB3-E07B755794A3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/354/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 18 października 2018 r.

Legenda:

 -lokalizacja szpaleru zachodniego alei zabytkowej w Starym Gostkowie, gm. Wartkowice  dz. Nr 343/1 oraz 343/2 obręb geodezyjny Gostków 

Id: B99B9A98-E41A-4BD5-8FB3-E07B755794A3. Podpisany Strona 1


		2018-10-17T22:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Bogdan Łuczak; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




